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Yeni Sayıda...

Sevgili okurlar,

Her sayıda olduğu gibi 2022 yılının üçüncü sayısına da yazılarıyla, görüşleriyle 
dergiye katkı sağlayan yazarlara, hakemlere ve yayının hazırlanma sürecinde 
bizi destekleyen tüm yayın kurulu üyelerine teşekkür ederek başlamak isteriz… 

Bu sayı, seçimlerin önümüzdeki yıl Haziran ayında yapılacağının duyurulmasından 
itibaren seçimlere ilişkin yükselen adaylık tartışmaları ve cumhurbaşkanının 
yeniden adaylığı üzerine tartışma gündemine katkı sunan bir yazıyı sizlerle 
buluşturuyor. Araştırma makalelerinden sonra gelen tartışma bölümünde 
Kemal Başak, Anayasa değişikliği sürecinde Anayasa Komisyonu Başkanı olan 
mevcut Türkiye Büyük Millet Meclisi Başkanı Prof. Dr. Mustafa Şentop’un 

“Cumhurbaşkanlığı Hükümet Sisteminde İki Defadan Fazla Cumhurbaşkanı 
Seçilememe Kuralı” makalesindeki tezlere özellikle de üzerinde sıklıkla tartışma 
yürütülmüş olanlar yerine henüz yanıt verilmemiş olan tezlerine ilişkin eleştirel 
bir tartışma sunuyor.

Sayıda yer alan araştırma makalelerinden ilki Reyhan Ünal Çınar’ın, “Toplumsal 
Bellek: Demokrasi İçin Bir Devrim” başlıklı makalesi. Yazıda, Reyhan Ünal Çınar, 
toplumsal bellek çalışmalarının demokrasi ve demokratikleşme süreçleriyle 
olan çift yönlü ilişkisini, “farklı hatırlama” sorunsalı kapsamında iki farklı dönemi 
ele alarak inceliyor. Makalede tartışma konusu olan dönemlerden ilki, “iktidar 
belleği” olarak da ifade edilen ulus-devletin farklı hafıza anlatılarına karşı sessiz 
bir tavır aldığı dönem iken ikincisi farklı hatırlayışları içeren bir geçmişe sahip 
ulus-devlet hafızasının demokratik hesaplaşma dönemi olarak yer alıyor. Bu 
bağlamda makalede Türkiye’de Adalet ve Kalkınma Partisi yıllarına ilişkin bir 
değerlendirme de sunuluyor.

İzleyen makalede Funda Çoban, “Söylemin Düzeninden Bedenlerin ve Nüfusun 
Yönetimselliğine COVID-19 Süreci” başlığıyla Pandemi sürecindeki kısıtlamaların 
sonucunda yaşanan farklı iş yapış ve yaşam deneyimlerden yola çıkarak 
Foucaultcu yönetimsellik anlayışıyla bir yandan bedenin anatomo-politiği öte 
yandan da nüfusun biyo-politiği üzerinden bir analiz çerçevesi ortaya koyuyor. 
Yazar, aynı zamanda bu süreçte alınan tedbirlerin ve oluşturulan politikaların 
özneleştirme, dışlama ve arınma yoluyla ekonomik-politik bir dönüşüme yol 
açtığı ve tüm bunların neo-liberal yönetimselliğin tamamlayıcısı olduğunu ileri 
sürüyor.

Üçüncü makalede ise Orhan Hayal, “Genel Öbekleşmeler Mantığı Ortaklaşa 
Yaşam Üzerine Makinesel Bir Perspektif” başlığıyla, öbekleşme kavramının 
çeşitli toplumsal olgu ve süreçlerin analizindeki rolünü ve biçimlerini inceliyor. 
Dördüncü makalede Gülmelek Doğanay “Küresel Çağda Postkolonyallik ve 
Postkolonyalizm” başlığıyla, postkolonyalizmin farklılıkları özne kılması sürecini 
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eleştirel yaklaşımla tartışıyor. Çalışmada yazar temel olarak kültürel farklılıkların, 
sömürgeci/neosömürgeci söylemin ekonomik, politik ve kültürel tahakkümüne 
karşı failler için direniş alanları yaratıp yaratmadığını sorguluyor. Kültürel 
farklılıkların küresel kapitalizmdeki yerinin ne olduğu ve sınıf konumlarından 
bağımsız bir postkolonyalizmin mümkün olup olmadığı tartışılıyor.

Sayıda yer alan beşinci makalede Yaşar Pınar Özmen, “Dijital Çağda Siyasal 
Katılım: Toplumsal Hareketler ve Siyasi Partiler” başlıklı araştırmada toplumsal 
hareketler ve siyasi partiler arasındaki ilişkileri ve dijital çağın bu ilişkileri nasıl 
etkilediğini inceliyor. Araştırma kapsamında bazı toplumsal hareketlerin siyasi 
partilere dönüşmesi ve ardından dijital ekosistemin siyasi katılım tarzının 
dönüştürmesi ve bu çerçevede yeni bir parti türü olarak ortaya çıkan dijital 
parti kavramı ele alınıyor. 

Hacı Hüseyin Taşar, “Millî Eğitim Bakanlığı Merkez Teşkilatı Üst Yönetiminde 
Kadın Temsili” başlıklı çalışmasında Millî Eğitim Bakanlığı bakan yardımcıları 
kadrolarında, genel müdür kadrolarında, kurul başkanlıkları kadrolarında, ana 
hizmet birimlerine bağlı daire başkanları arasında kadın temsilini inceliyor.  

Sayının yedinci makalesinde Engin Sune, “Batı-Merkezciliğin Eleştirisi: Eleştirel 
Teorinin Sınırlılıkları ve Kapasitesi” başlıklı makalesinde, Uluslararası İlişkiler 
disiplininde Bağımlılık Okulu, Dünya Sistem Teorileri Post-kolonyalizm ve 
Bileşik Eşitsiz Gelişme Kuramı gibi Batı-merkezciliğini eleştiren teorilerin 
potansiyellerini tartışıyor. Makalede, Bhaskarcı bilimsel realist felsefenin ve 
bu felsefi anlayışın yapı-fail kavramsallaştırmasının, disipline hâkim olan Batı 
merkezciliğin incelenmesine ve aşılmasına önemli katkı sağladığı savunuluyor. 
Yazar, küresel güç dengesinin sarsıldığı bir dünya düzeninde uluslararası ilişkiler 
alanındaki hâkim Batı-merkezciliğini aşmanın önemini vurguluyor.

Emek Önder Ünlü “Marksizm ve ‘Özne Sorunu’: Gerçek Soyutlama, Yöntem 
ve Politika İlişkisi üzerine Bir Deneme” başlıklı makalesinde Marksist sınıf 
çözümlemelerinde özne tartışmalarına katkı sunuyor ve ilgili yazında özne 
sorununun sosyal bilimdeki ‘yapısal-işlevselcilik ve metodolojik bireycilik’ 
karşıtlığından daha farklı biçimde ele alınması gerektiğini ileri sürüyor.  
Marksizmin kolektif öznenin oluşumunu düşünmek için uygun bir kuramsal 
zemin yarattığı görüşünü Bertell Ollman’ın “eylemci araştırma” denemesi 
üzerinden değerlendirmeler sunarak somutlaştırıyor.

Araştırma makalelerinin yanı sıra bu yeni sayıda, çok kısa bir süre önce 
kaybettiğimiz, Türkiye sol hareketinin temsilcilerinden, yazar ve siyasetçi Metin 
Çulhaoğlu’nu anma yazısını sizlerle paylaşmamızı sağladığı için Cenk Saraçoğlu 
hocamıza çok teşekkür ederiz. Cenk hoca yazısında Metin Çulhaoğlu’nun hem 
düşünce dünyasının hem de çalışma disiplininin eleştirel bir sosyal bilimciye 
ne denli yol gösterici olduğunu, ürettiklerinin akademiyi ve bilimsel üretimi 
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nasıl beslediğini Metin hocanın kendi yaşamına kattıklarıyla aktarıyor. Hemen 
ardından kitap incelemesi bölümünde Gökhan Atılgan’ın “Behice Boran: Öğretim 
Üyesi, Siyasetçi, Kuramcı” kitabının Onur Alp Yılmaz’ın değerlendirmelerine yer 
verdik ki bu bölüm, yeni sayıda ayrı bir anlam üstlendi bizim için.  Bitirirken, 
dergi Yayın Kurulu üyemiz Meltem Kayıran hocamıza bu sayıda da hızla bize 
sağladığı destek ve katkılarından dolayı ayrıca teşekkürlerimizi sunmak isteriz. 

Yeni sayıda görüşmek dileğiyle….
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